Menurut mereka, Islam masuk ke

Indonesia tidak dibawa olah para pedagang Arab, melainkan para pedagang Gujarat, India.

Hal ini dibuktikan dengan ditemukannya nisan pada makam Sultan Malik As-Saleh, Sultan

yang pertama memerintah Kerajaan Samudera Pasai, di Timur laut Sumatera, berangka

tahun 1297 M (Ramadhan 696 H).

Pembentukan Entitas Politik Islam di Kawasan Melayu

Sejarah Islam awal di Dunia Melayu Nusantara menunjukkan adanya beberapa faktor

utama dalam pembentukan masyarakat dan peradaban Islam di kawasan ini, yang terpenting

adalah terbentuknya kuasa politik dalam bentuk negara kerajaan atau kesultanan.